
2  - T  SVĚT BEZ PRÄGE -  Newsweek / KROK DO PRÄZDNA? -  D er Spiegel / 
INTERHELPO -  50. VÝROČÍ PRVNÍHO TRANSPORTU -  Dokumentace 
ČTK / OTTO HABSBURSKÝ, POTAŽMO JERUZALÉMSKÝ -  NBI / BEZ
TÍŽE A RADIACE -  P ravda / VĚČNÉ DŘEVO -  Sovětskaja Rossija / MAG

__________ NETICKA PAMĚŤ METEORITŮ -  APN / SAFETY LAST -  D er Spiegel
S  .  9  S U MAT RÁN S K A ŽLUŤ -  Bild der Zeit

Tygři orchidej, houby a motýli v tropické džungli na Sumatře
1 «  - 1 3  OSLÍ REZERVACE-Nauka i ž izň /T A P S I JEZDÍ SÄ M -Schw eizer Illustrierte 

O ZAPOMENUTÉM SPORTOVÄNÍ -  Znanije-sila / AKCE DODOMA -  NBI / 
PÍPÄNÍ V UCHU -  D er Spiegel /  AUTOMOBILOVÉ ZÁVODĚNÍ KOUZLA 
ZBAVENÉ -  D er Spiegel / PO  VYSÍLÁNÍ SŇATEK NENÍ VYLOUČEN -  Vjes- 
nik u  srijedu

1 5  DRUHÉ POSLEDNÍ DNY POM PEJÍ -  International H erald Tribune 
Město se rozpadá před očima, cihlové domy se hroutí

1 6  - 2 0  DOMOV I VLAST -  Dokumentace ČTK
Madarský lid plně využil historické šance, která se mu naskytla po osvobození Sovětskou 
armádou...
PŘIŠLO JARO NA DUNAJ -  Dokumentace ČTK 
... a dovršil odkaz bojovníků republiky rad
DĚDIC HUB AYO VY TRADICE -  H ungarian Review
Houslový virtuos a pedagog Endre Gertler a jeho pojetí umělecké výchovy mladé generace 
MUZEUM OCHRANY PŘÍRODY V BUDAPEŠTI -  Budapress 
Hájemství vzácných druhů madarské květeny a zvířeny

2 1  * 2 3  VZESTUP A PÁD ŘÍŠE ARAMCO -  New York Times Magazine
Historie jednoho z nejmocnějšich naftových monopolů, který donedávna vládl v Saúd- 
ské Arábii

2 4  - 2 6  ŘÍM -  MĚSTO NEMILOVANÉ? -  Epoca
„Věčné město“ v poněkud jiném světle, než jsme zvyklí

Ì&1 - 2 »  VÝSTŘEL VE FORDOVĚ DIVADLE -  Claude Aragonnès, H istoria
šest dní po ukončení bratrovražedné války Jihu proti Severu zahynul prezident Abra
ham Lincoln zákeřnou ranou fanatika

3 0  - 3 5  VŠE ZAČALO PROMÉTHEEM -  Folco Quilici, A tlante”
Získání a zvládnuti ohně představuje první technickou revoluci v dějinách lidstva

3 6  - 4 0  UMĚNÍ FOTOGRAFOVAT -  Newsweek
Za sto padesát let své existence si fotografie vybojovala svéprávné místo v oblasti uměni

4 1 - 4 3  ŠTAFETA, JÍŽ VĚKY ODEPŘELY DŮSTOJNOST URČENÍ -  Observer -  Kom- 
somolskaja pravda
Lesk fotbalového trůnu mistrů světa ve stínu bezostyšného kupčení

4 ’У - 4 9  NAPŮL MYŠ, NAPŮL ČLOVĚK -  Jean M archand, Réalités
Pamatujete se ještě na myšáka Mickeye? Pařížský novinář ho vyzpovídal a zapsal jeho 
odpovědi

4 4  - 4 6  PĚT SMYSLÜ A NIC VÍC? -  L itěraturnaja gazeta
Známý polský spisovatel vědeckofantastické literatury Stanislaw Lem polemizuje 
o parapsychologii

5 0 - 5 1  NEJPOTRHLEJŠÍ KADEŘNÍK -  Bunte Ö sterreich / ŠIMPANZ DĚLÁ PO 
KROKY -  International H erald Tribune

5 2  - 5 3  INSTINKT, NEBO INTELIGENCE? -  Newsweek 
ŠEREDOVÉ К POMILOVÁNÍ -  Svíjet
Ideálem žen je prý muž, jehož nedostatek krásy je přímo úměrný jeho přitažlivosti

5 4 . 5 7  TECHNIKA -  VYNÁLEZY -  NÁPADY
SRST, KTERÁ SE PLATÍ ZLATÉM -  Le Monde
TROPY POD POLÁRNÍM KRUHEM -  Domenica del Corriere
Island hodlá vyvážet banány

5 »  - 6 2  MAĎARSKÉ POVÍDKY -  Výběr z próz Frigyese Karinthyho
__________ „Vzkaz v láhvi“_________________________________________________________

'  6 4  KUKÁTKEM PO ZEMI SPJATÉ DUNAJEM -  Budapress
Hrst snímků z pestré a kypivé současnosti maďarského lidu


